

## توصیه سولانا به گرجستان برای حل مناقشه های ارضی با کمک روسیه

بر اساس برخی نشانه ها و ازجمله سفر خاویر سولانا به منطقه می توان گفت بروکسل تصمیم گرفته به طور جدی در مناقشه روسیه و گرجستان دخالت کند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به گرجستان پیشنهاد کرد مناقشه ارضی با جمهوری های جدایی طلب را با مشارکت روسیه حل کند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر ، به نوشته ارتیوم اپارین و ایرینا بارامیدزه ، تحلیلگران روسی در این اواخر اوضاع گرجستان مورد توجه بسیاری از رسانه های جهان قرار گرفته و این توجه پس از سفر خاویر سولانا به تفلیس و سوخومی بیشتر شده است. وی پس از گفتگو با میخائیل ساکاشویلی و سرگی باگاپش روسای جمهور گرجستان و ابخازیا سخنان مهمی به زبان آورده و یوری لوژکف شهردار مسکو هم پس از وی سخنانی در خصوص حل مناقشه منطقه ایراد کرده که نارضاقتی شدید تفلیس را به همراه داشته است.

نویسندگان مقاله با یادآوری این موضوع که اتحادیه اروپا پس از مدتها کناره گیری از در مناقشه گرجستان و ابخازیا تصمیم گرفته تلاشهای دیپلماتیک خود را در این زمینه افزایش دهد می نویسند: بر اساس برخی نشانه ها و ازجمله سفر خاویر سولانا به منطقه می توان گفت بروکسل تصمیم گرفته به طور جدی در مناقشه روسیه و گرجستان دخالت کند. این در حالی است که گئورگی بارامیدزه وزیر امور همگرایی گرجستان با اروپا پیش از دیدار سولانا با ساکاشویلی تاکید کرده بود وظیفه اصلی تفلیس مقابله با تجاوزگری مسکو علیه گرجستان و حل و فصل صلح امیز مناقشه در منطقه است و این کشور انتظار دارد که اتحادیه اروپا از برنامه صلح امیز به منظور خارج ساختن نیروهای روسی از ابخازیا و جایگزین کردن نیروهای بین المللی به جای آنها حمایت کند. نکته قابل توجه در اظهارات مقامات گرجی این است که آنها فعالیت روسیه در زمینه ساخت خط راه آهن در ابخازیا را تجاوز می نامند. به هر حال گرجی ها روزهای زیادی را صرف تهیه پاکت پیشنهادها در مورد استقرار نیروهای بین المللی یا پلیسهای گرجی و ابخازیبایی تحت نظر سازمان امنیت و همکاری اروپا به جای نیروهای روسی کرده بودند و امید زیادی به سفر سولانا داشتند اما امیدهای آنها برآورده نشد چون وی پس از دیدار با سرگی باگاپش اعتراف کرد که هیچ راه حلی برای رفع مناقشه بدون مشارکت روسیه وجود ندارد و برای تغییر دادن توافقنامه ای که در خصوص نیروهای صلح طلب بین دو طرف امضا شده موافقت هر دو آنها ضرورت دارد.

یک کارشناس گرجی به نام یاکوباشویلی در خصوص اظهارات سولانا تاکید کرده که تفلیس هرگز به امیدهای واهی برای حل مناقشه بدون مشارکت مسکو دل خوش نکرده بوده و اطمینان دارد که نقش روسیه در این زمینه خیلی مهم است. اما باید دید آیا نقش این کشور در این زمینه تثبیت کننده خواهد بود یا بالعکس موجب بی ثباتی بیشتر خواهد شد. به گفته وی تردیدی نیست که منافع روسیه و گرجستان در قفقاز با یکدیگر تطابق دارد و دو طرف در نهایت مناقشه را به گونه ای حل خواهند کرد که همه طرفهای درگیر و ازجمله ابخازیا رضایت داشته باشند.

تحلیلگران روزنامه معتقدند در هر صورت سفر خاویر سولانا نتایج مورد نظر تفلیس را به همراه نداشته است. سرگی ازنابیشف مدیر انستیتو ارزیابی های راهبردی مسکو اطمینان دارد نتایج سفر نماینده اتحادیه اروپا به گرجستان و ابخازیا در حد زیادی حاصل تلاشهای دیپلماتهای روسی بوده و سولانا یک حقیقت کاملا ساده را به اطلاع تفلیس رسانده که عبارت است از این که غرب از تمایل بسیار زیاد گرجستان به همکاری با ان آگاه است اما این کشور نباید فراموش کند که در کنار روسیه قرار گرفته و هیچکس غیر از مسکو نمی تواند در حل مناقشه تاثیر گذار باشد.

پایان پیام.